
Başyazı 

NEDEN BORAKS? 

Cilt: IX, S8yi: 2-3 

Ulusumuza yaptığımız duyurularda ve 
zaman zaman üyelerimize ilettiğimiz haber 
bültenlerinde, pek çok endüstri kolunda 
önemli bir yeri olan bor tuzlarını temsil eden 
Boraks'ın Türkiye'yi çok yakından ilgilendi
ren gelişmeleri hakkında bilgi verdik. 

Amacımız tek idi. Ulusumuz, ülkemiz 
idi. Ancak bu amaca ulaşmak için çözümlen
mesi gerekli sorunlar pek çoktu; 

Dünyanın en önemli boraks rezervle
rine sahip olduğumuzu duyurmak istemiş
tik; 

Bu zenginliklerden her yıl milyarlarca 
lira döviz sağlıyabileceğimizi söylemek is
temiştik; 

Yeni buluşlarla dünya boraks tüketimi
nin normal artış seyrinin çok üzerine çıka
bileceğini göstermek istemiştik; 

Dünya boraks ticaretinin bir Anglo-
Amerikan tröstünün hakimiyetinde bulun
duğunun bilinmesini istemiştik; 

Bu tröstün, Amerika kıtasındaki boraks 
kaynaklarından sağladığı kârı kaybetmemek 
için, boraks rezervlerimizi kapalı tutmaya, 
hattâ ele geçirmeye çalıştığını açıklamak is
temiştik; 

Ve bu tehlikeye karşı tedbirler göstere-
rek Devlet yöneticilerini uyarmak istemiş
tik. 

Ancak; Kamu Oyu'ndaki ve yönetici 
katlarındaki durgunluk ve bazı üyelerimiz
den alınan yazılar bizde şimdiye kadar ki 
çalışmalarımızın, konunun tanınmasına ve 
öneminin kavranmasına yeterli olmadığı 
kuşkusunu uyandırmıştır. 

Hayat damarlarımızdan biri olarak 
önemsediğimiz bu konuyu Türk Ulusu'na; 
sizlere, özellikle yasama ve yürütme organ
larımızla, yöneticilerimize bütün ayrıntıları 
ve kanıtlarıyla birlikte belgelemeyi, Kamu 
görevlisi bir kuruluş olma sorumluluğunun 
bir gereği saydık. 

İşte onun için "BORAKS" olarak çıkıyo
ruz. 

Saygılarımızla 
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Tabiî servetler ve kaynakları, devletin hüküm 

ve tasarrufu altındadır. Bunların aranması ve 

işletilmesi hakkı devletin özel teşebbüsle birleş

mesi suretiyle veya doğrudan doğruya özel te

şebbüs eliyle yapılması, kanunun açık iznine 

bağlıdır. 

-OQO-

tt '.,. Türk Milleti, Seyitgazi ilçesi Kırka köyü 

civarındaki sodyumlu Bor tuzu maden yatakla

rının, Anayasanın 130 uncu maddesi gereği ola

rak, hakikî ve aslî sahibidir.t *»> 

(Cumhuriyet Senatosu Bor Mineralleri 
Araştırma Komisyonu Raporu, s. 67) 

4 Madencilik 




